
DISTRIBUIDORA ' 

4jiII 
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N 02212022/PP 
DATA DA LICITAÇÃO 16 DE MARÇO DE 2022, Ás 09H00MIN. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 

CNPJ: 37.990.23910001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 N2 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 

Fone: (85) 3099-4203/ 98866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AO: 0621-1 CC: 23861-9 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM PRODUTO UND QTD MARCA VLUNT 
VL UNITÁRIO POR 

EXTENSO: 
VLTOTAL 

VL TOTAL DOITEM 
POR EXTENSO: 

- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 10 LITROS: 

CAPACIDADE 10 LITROS; COPO EM AÇO INOX, 
GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX; 

COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM mil trezentos e 
seis mil, setecentos 

ALUMÍNIO FUNDIDO; MOTOR (CV): 1/2; UNO 5 JL COLOMBO R$ 1.352,00 cinquenta e dos R$ 6.760,00 
e sessenta reais  

VOLTAGEM (V): 1101220; CONSUMO (KW H) reais 

MÉDIO: 0,75; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 

12 MESES. 

LIQUIDIFICADOR SIMPLES: FUNÇÃO 

PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A 
LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR 

DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL 
SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE, COM 

PORTA FIO. TAMPA COM SOBRE TAMPA, 

ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, 
BASE ANUDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE 

2 RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. UNO 3 MONDIAL R$ 270,00 
duzentos e setenta 

R$ 810
'
00 

oitocentos e dez 

VELOCIDADE MINIMOO2, COPO EM reais reais 

POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE, PULSAR, 
BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXÍSSIMO 

CONSUMO DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE NO 

MÍNIMO 360W, COPO COM 1,5 LT, 
DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220V 

(NÃO BIVOLT). GARANTIA DE 12 MESES PELO 
FORNECEDOR 

ÂTlÕS~ bËPÉLÀiÁLÏiA. 
CNPJ: 37.990.239/0001-66 E: 06166157-0 

Rua 135 N2 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: 0(85)  3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E - mail: positivo35a@gmail.Com  



7: 

GELADEIRA COM UMA PORTA: - 3001— 
NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTES 

CAR\CTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO 

TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; 

CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO 

NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; 

VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE 

NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE 

ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO 

MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE 

ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO 

MÍNIMO 253 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL 

(NOMINAL) DE NO MÍNIMO 300 LITROS; - quatro mil e quatro dezessete mil e 

CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 
UND 4 CONSUL R$ 4400 

quatrocentos reais 
R$ 17.600,00 

seiscentos reais 

35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO: 153.9CM DE 

ALTURA X 61.6CM DE LARGURA X 69.1CM DE 
PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO 

DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO 

NA PORTA O SELO DO INMETRO 

COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE 

CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA 
FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E 

CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO 
FABRICANTE SE FOR MAIOR. 

REFRIGERADOR 2 PORTAS: - CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 400 LITROS OU SUPERIOR; AS 

PORTAS DEVERÃO CONTER PUXADORES 

ERGONÔMICOS E PRYTELEIRAS INTERNAS; 
COR: BRANCO, COM GAVETA, PORTA LATAS; 

CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM 

MAIS ECONOMIA, GAVETA DE FRIOS E CARNES cinco mil, 
PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO seiscentos e 

vinte e oito mil, 

E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÀO UND 5 CONSUL R$ 5.656,00 R$ 28.280,00 duzentos e oitenta 
cinquenta e seis 

DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR reais 
reais 

ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS 

ALIMENTOS, ILUMINAÇÃO LATERAL; ESPAÇO 
NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS INTERNAS 

REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GAR\NT1A: 12 

(DOZE) MESES 

FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS: - LINHA 

BRVNCA - DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAPACIDADE 

BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE 
LIQUIDA: 300 LITROS; FAIXA DE OPER\ÇÃO 

(DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERVDA: 2'C A 
quatro mil, trinta e dois mil, 

8'C; FUNÇÃO FREEZER - 18'C A -22C; UND 7 ESMALTEC R$ 4,673,00 seiscentos e R$ 32.711,00 setecentos e onze 
CAPACIDADE BRUTA (L): 325, DIMENSÕES 
AXLXP (CM): 93,70 X 100,30 X 65,00, PESO 

setenta e três reais reais 

LÍQUIDO )KG(: 63, PESO BRUTO (KG): 65,34 

FREQUÊNCIA (HZ): 60. DISPONÍVEL EM 220V; 
GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. 

\( 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 E: 06166157-0 

Rua 135 N 2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: 0(85)  3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com  

nERI-1  



/ P 

i 
LU 

6 

FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS: FOGÃO 

INDUSTRIAL ALTA PRESSÃO DE 2 BOCAS 
EQUIPADO COM GRELHAS 30X30 DE FERRO 

FUNDIDO EQUIPADO COM DOIS 

QUEIMADORES DE 100MM DE CHAMA 
SIMPLES (CHAMA UNICA) NA QUAL FACILITA A 

PASSAGEM MAIS RÁPIDA DO GÁS. EM AÇO 

CARBONO, PES EM AÇO CARBONO MODELO 

CANTONEIRA (L MESA: PERFIL SOMM. 

UND 9 ITAJOBI 

PINTURA_EPÓXI,  

R$ 888,00 
oitocentos e 

oitenta e oito reais 
R$ 7.992,00 

sete mil, 

novecentos e 

noventa e dois 

reais 

FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO: 

FORNO DE 55 LITROS ALIMENTAÇÃO: GÁS - 

BOCAS: 4 BOCAS - QUEIMADORES: 2 DUPLOS E 
2 SIMPLES - BAIXA PRESSÃO - PORTADO 

FORNO: COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA - 

ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES 
EM FERRO FUNDIDO - MESA DE AÇO 

CARBONO, PERFIL 	DE SOMM PINTADA NA 

COR PRETO FOSCO - TREMPE DE FERRO 
FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR 

PRETA - REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS 

EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO - ALTURA: 80 
vinte mil, 

CM - LARGURA. 73 CM - COMPRIMENTO. 83 
UND 10 ITAJOBI R$ 2.099,00 

dois mil e noventa 
R$ 20.990,00 novecentos e 

CM FORNO - PORTA DO FORNO COM e nove reais 
noventa reais 

SERIGRAFIA NA COR BRANCA - PUXADOR 

ERGONÔMICO - TRAVAMENTO MECÂNICO- 
PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL - PÉS 

FIXOS - MESA, BANDEJA E CORPO DO 

PRODUTO EM PINTURA EPÓXI COR DA 

PORTA: INOX - CAPACIDADE: 55 LITROS - 

MATERIAL: AÇO - ALTURA INTERNA: 31CM - 

LARGURA INTERNA: 48 CM - PROFUNDIDADE 
INTERNA: 35CM. 

R$ 115.143,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 
	

cento e quinze mil, cento e quarenta e três reais 

Valor Global da Proposta: 
	

R$ 115.143,00 

lor Global da Proposta por Extenso: 	 cento e quinze mil, cento e quarenta e três reais 

9 1~ ~ 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DÉ PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 (E: 06166157-0 

Rua 135 1\1 2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: 0(85)  3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com  

f4 



FJ 

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 

quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, 

todos os custos com materiais e/Ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato. 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no editaI, 1-

não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos 

produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das 

especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

O licitante DECLARA, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. 

O licitante DECLARA, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n' 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição 

Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na 

condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

- 'mpresa Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA CNPJ N' 37.990.239/0001-66, por seu representante legal infra-assinado, declara, para os fins que se fizerem 

essários e observado a legislação vigente, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas. 
DECLARA AINDA: 

(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório. 

(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório. 

(3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

DECLARA, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2', da Lei n.' 8.666/93. 

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG NQ 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nS 186 48 etapa do 
Conjunto Ceará. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 

FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2022. 

~Leç",~  úCós ~~m 
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 

ADMINISTRADOR 
CPF N" 654.140.043-15 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 E: 06166157-0 

Rua 135 1\1 2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: 0(85) 3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com  

VÁRIJW  


